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AKTUALNOŚCI  I  KOMENTARZE

P szczoły oraz inne zapylacze nie-
ustannie muszą walczyć o prze-

trwanie. Monokulturowe, wielkoob-
szarowe uprawy, zanikająca bioróż-
norodność, pestycydy – to czynniki 
wpływające na ich populację. Na 
szczęście sytuacja z każdym rokiem 
się poprawia, a liczebność pszczół 
wzrasta.

Konsumenci coraz częściej szukają 
alternatywnych, przyjaznych środo-
wisku i zdrowiu metod wytwarzania 
kosmetyków czy innych użytecznych 
produktów. Chyba nikomu nie trze-
ba tłumaczyć jak wielkie znaczenie 
dla środowiska mają pszczoły i inne 
zapylacze. Dzięki nim rośliny wydają 
owoce, nasiona, które są wykorzy-
stywane przez ludzi i zwierzęta. Pro-
dukty ich ciężkiej pracy: miód, pyłek, 
pierzga, kit, posiadają nieocenione 
właściwości prozdrowotne, które 
wzmacniają naszą odporność i leczą 
wiele dolegliwości.

Celem projektu „Pszczoły dla zdro-
wia” jest poszerzenie wiedzy wśród 
społeczeństwa o znaczeniu pszczół       

„Pszczoły dla zdrowia” – II edycja
Zeszłoroczna odsłona projektu cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców 

województwa kujawsko-pomorskiego. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, w maju 
tego roku rozpoczęliśmy realizację kolejnej edycji projektu edukacyjnego pod nazwą 

„Pszczoły dla zdrowia” sponsorowanego przez ANWIL S.A., producenta nawozów 
Canvil Mg, Canvil S i Anvistar.

w życiu człowieka, jak również pro-
pagowanie współpracy producentów 
rolnych, sadowników i pszczelarzy, 
na co Kujawsko-Pomorski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego kładzie szcze-
gólny nacisk. 

Uczestnikami projektu mogą być 
rolnicy, członkowie kół gospodyń 
wiejskich, uczniowie szkół, miesz-
kańcy miast i obszarów wiejskich                                
z województwa kujawsko-pomor-
skiego. Wezmą oni udział w zajęciach 
poświęconych roli pszczoły miodnej                        
w naszym życiu. W ramach warsz-
tatów wykonają domowe kosmetyki                       
z wykorzystaniem produktów pszcze-
lich oraz zapoznają się z elementami 
aromaterapii. Cykl warsztatów roz-
pocznie się w połowie czerwca. 

Serdecznie zapraszamy zaintereso-
wane grupy do udziału w projekcie!

Organizatorem z ramienia KPODR 
jest: Milena Gawrońska (Oddział Za-
rzeczewo), tel. 723 340 045, e-mail: 
milena.gawronska@kpodr.pl.

Milena Gawrońska, KPODR

Rola pszczół miodnych jako zapylaczy 
jest ogromna (Fot. M. Gawrońska)

Zajęcia warsztatowe przeprowadzone podczas I edycji projektu edukacyjnego 
„Pszczoły dla zdrowia” – sporządzanie soli do kąpieli z dodatkiem miodu 
(Fot. A. Dykczyńska)


